PAGE
3

ПРАВИТЕЛЬСТВО
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2009 г.                                                                                   № 44/401-П

г. Ульяновск
О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 2 к областной целевой программе «Развитие сельского хозяй​ства Ульяновской области» на 2008-2012 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2008 № 2/8-П «Об утверждении областной целевой программы «Развитие сельского хозяй​ства Ульяновской области» на 2008-2012 годы», следующие изменения:

1.1. Строки 8.1 и 8.1.1 изложить в следующей редакции:
	«
	8.1.
	Повышение доступности кредитов, всего
	27600,0
	50720,0
	51860,0
	60250,0
	190430,0

	федеральный бюджет
	27600,0
	27670,0
	27670,0
	27600,0
	110540,0

	областной бюджет
	0,0
	23050,0
	24190,0
	32650,0
	79890,0

	собственные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	8.1.1.
	Субсидирование процентных ставок по краткосрочным кредитам (займам), всего
	9800,0
	15340,0
	16480,0
	24900,0
	66520,0

	федеральный бюджет
	9800,0
	9840,0
	9840,0
	9800,0
	39280,0

	областной бюджет
	0,0
	5500,0
	6640,0
	15100,0
	27240,0

	собственные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	».

1.2. Строку 8.2 изложить в следующей редакции:

	«
	8.2.
	Повышение финансовой устойчивости малых форм хозяйствования на селе, всего
субсидирование процентов по кредитам (займам), всего
	12300,0
	15650,0
	15645,0
	13995,0
	57590,0

	федеральный бюджет
	12300,0
	12450,0
	12445,0
	12300,0
	49495,0

	областной бюджет
	0,0
	3200,0
	3200,0
	1695,0
	8095,0

	собственные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	».

2011мб1
1.3. Строки 8.4 и 8.5 изложить в следующей  редакции:
	«
	8.4.
	Снижение рисков в сельском хозяйстве, всего
	0,0
	55473,0
	0,0
	51460,4
	106933,4

	федеральный бюджет
	0,0
	22184,8
	0,0
	22184,0
	44368,8

	областной бюджет
	0,0
	13865,5
	0,0
	9876,4
	23741,9

	собственные средства
	0,0
	19422,7
	0,0
	19400,0
	38822,7

	8.5.
	Субсидирование части затрат на приобретение дизельного топлива, использованного на проведение сезонных сельскохозяйственных работ, всего
	0,0
	20003,6
	19600,0
	16898,6
	56502,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	20003,6
	19600,0
	16898,6
	56502,2

	собственные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	».

2. Внести в Порядок предоставления в 2009 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию отдельных мероприятий областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 08.04.2009 № 142-П «О Порядке предоставления в 2009 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию отдельных мероприятий областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы», следующие изменения:

2.1. В разделе 2:

в пункте 2.8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.8. Получателями субсидий на производство и реализацию молока являются зарегистрированные в Ульяновской области организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие реализацию произведённого молока (продуктов его переработки), в том числе населению, в период с 01 августа по 14 декабря 2009 года.»;
в абзаце втором слова «1 рубль» заменить словами «1,2 рубля», слова «82,5 копейки выплачиваются за счёт средств федерального бюджета, 17,5 копейки – за счёт средств областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «1 рубль выплачивается за счёт средств федерального бюджета, 20 копеек – за счёт средств областного бюджета Ульяновской области»;

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Получателями субсидий на содержание коров из федерального и областного бюджетов являются граждане, ведущие личное подсобное хозяйство, содержащие коров, учтённых в похозяйственных книгах сельских (городских) поселений Ульяновской области по состоянию на 01 сентября 2009 года.

Выплата субсидий производится один раз в размере 500 рублей на одну корову, из которых 412,5 рубля выплачиваются за счёт средств федерального бюджета, 87,5 рубля – за счёт средств областного бюджета Ульяновской области.

Получателем субсидий представляются в Министерство следующие документы:

заявление на получение субсидий;
выписка из похозяйственной книги, заверенная главой сельского (городского) поселения, по состоянию на 01 сентября 2009 года;
справка-расчёт по форме, установленной Министерством.».
2.2. В пункте 3.3 раздела 3:

в абзаце втором слова «Субсидии предоставляются исходя из объёма закупленных и внесённых (с учётом закупок четвёртого квартала 2008 года) в 2009 году минеральных удобрений» заменить словами «Субсидии предоставляются исходя из объёма закупленных и внесённых (с учётом закупок четвёртого квартала 2009 года) минеральных удобрений под яровые и озимые культуры посева 2009 года».
абзац четырнадцатый дополнить словами «, сведения об итогах озимого сева под урожай 2010 года (копия формы П-1 СХ) (за исключением крестьянских (фермерских) хозяйств)»;
2.3. В разделе 5:

в пункте 5.1 цифры «2.7,» заменить цифрами «2.9,»;

пункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечисление субсидий получателям субсидий, указанным в пункте 2.9 раздела 2 настоящего Порядка, по соглашению с российской кредитной организацией может осуществляться одновременно нескольким получателям субсидий, у которых в указанной российской кредитной организации открыты счета по сводному реестру, составляемому Министерством на основании документов, указанных в пункте 2.9 раздела 2 настоящего Порядка. При этом платёжное поручение составляется Министерством на общую сумму средств, подлежащих перечислению на счёт российской кредитной организации для последующего зачисления этой кредитной организацией  средств, отражённых в сводном реестре, на счета получателей субсидий.».

Губернатор – Председатель

Правительства области
С.И.Морозов